_ La presente deliberazione viene affissa ild.

PROVINCIA di BENEVENTO
/

erazione della Giunta Provinciale n.___ 71 </

Oggetto: LR N. 12/2005 — RICHIESTA DI CONTRIBUTO PER L’ANNUALITA’ 2008 -
PROVVEDIMENTI

L'anno duemilaotto il giorno if AL ( V\,bg@ V{__ del mese di é”é’; WAL ¢
presso la Rocca dei Rettori si € riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori:

1) Onle Carmine NARDONE - Presidente

2)Dr. Pasquale GRIMALDI - Vice Presidente ;
3)Rag. Alfonso CIERVO - Assessore
4) Ing. Pompilio FORGIONE - Assessore

T FASSENTE
5)Dr.  Pietro GIALLONARDO - Assessore (o .
6)Dr.  Giorgio C. NISTA - Assessore
7)Dr. Carlo PETRIELLA - Assessore

9) Geom. Carmine - VALENTINO - Assessore

Con la partecipazione del Segretario Generale Dr. Gianclaudio IANNELLA ____
N . Mﬂ‘ff

L'ASSESSORE PROPONENTE - Dr. Giorgio Carlo NISTA - _"//, : 4

/

,f”’

LA GIUNTA

Preso visione della proposta del Settore Servizi ai Cittadini, istruita dal Responsabile
Servizio Cultura — Turismo — Sport — Sviluppo Economico Dr. Giuseppe Marsicano qui di seguito
trascritta :

PREMESSO CHE il Museo del Sannio costituisce da oltre un secolo la piu alta e prestigiosa
- -istituzione-culturale della-Provincia di Benevento, illustrando con il suo patrimonio e la sua sede
monumentale la storia e la cultura del territorio dalla preistoria - all’etd contemporanea
rappresentando, nel contempo, uno degli ultimi e preziosi esempi di forma-museo territoriale nata e
cresciuta sull’onda dell’evoluzione e della mutazione di gusti e correnti culturali, lontana dalle
moderne prassi settorie e classificatorie, € che pertanto esso costituisce un impareggiabile elemento
di distinzione culturale per I’intera popolazione;

CONSIDERATO CHE lo stato attuale della predetta istituzione, in fase di riprogrammazione e
rilancio nel rispetto dell’identita della forma-museo rappresentata e positivamente proiettata verso
un importante incremento delle presenze e della qualita di esposizione e programmazione culturale,

: gt :




... necessita di impc ti di manutenzione straordinaria e di riallestimento ed

VISTO il progetto generale di ammodernamento e riallestimento delle sale del Museo del
Sannio presentato dal Settore Servizi ai Cittadini unitamente al Settore Patrimonio compatibilmente
con le disponibilita di bilancio;

~ CONSIDERATO che il progetto generale in progress continuo-si-inserisce nel contesto di un B
programma rivolto ad ottenere il completo riallestimento ed ammodernamento strutturale del Museo

“del Sannio nonché il varo- di importanti iniziative di finanziamento di attivita e di produzione
scientifica coerente con la fruizione di centro di coordinamento e propulsione culturale che
costituira la missione del Museo del Sannio negli anni futuri;

- che nell’anno 2008 si concretizzera la proposta di candidatura della Chiesa di Santa Sofia
e annesso Museo quale patrimonio del’UNESCO nell’ambito del progetto “gens
longobardorum” unitamente alle citta di Brescia, Cividale del Friuli, Spoleto;

- chenell’ambito della candidatura & previsto il riallestimento della sala dei longobardi

- che la Provincia di Benevento negli anni scorsi e precisamente con Decreto Dirigenziale n.
47 del 28 aprile 2006 ¢ stata beneficiaria di un contributo di 55.000,00 euro per interventi
al Museo del Sannio;

RITENUTO dove approvare il progetto cosi come presentato ed allegato dal Settore Servizi ai
Cittadini teso al ripristino funzionale, controllo e completamento di tutta una serie di elementi
strutturali che vanno dall’ambito della sorveglianza a quello della illuminazione e rete fognaria per
un importo complessivo di € 72.000,00 di cui €22.000,00 a carico dell’Ente proponente e €
50.000,00 a carico del bando ci cui alla L.R. 12/2005 annualita 2008




Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.

Li , Il Dirigente del

267 Taranto
Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta,
Li ‘ Il Dirigente del Settore

FINANZE E CONTR. ECONOMICO
( Dr. Sergio Muollo)

LA GIUNTA

Su relazione dell’A’kssess“ore alle Politiche Sociali e attivita culturali Dr. Giorgio Carlo Nista

A voti unanimi

DELIBERA

Per tutto quanto in narrativa in premessa esposto, che forma parte integrante e sostanziale del
presente atto:

1. APPROVARE il progetto e relativi allegati cosi come presentato dal Dirigente del Settore
Servizi ai Cittadini

2. INOLTRARE  alla Regione Campania la richiesta di finanziamento per €
50.000,00(Cinquantamila/00) come da progetto e atti allegati ;

3. STABILIRE che con atto successivo subordinatamente alla concessione del finanziamento
regionale si provvedera’ al cofinanziamento a carico della Provincia di Benevento per €
22.000,00 (Ventiduemila/00);

4. TRASMETTERE il presente atto al Dirigente di Settore per i successi e consequenziali
adempimenti.




ﬂ;;*.mﬁﬁ RE | ARIGCERERALT

(Dr. Gianclaudio 1A

N. &, (j) Registro Pubblicazione

Si certifica che la presente deliberazione ¢ stata affissa all’Albo in data odierna; per rimanervi p
15 g10m1 consecut1v1 anorma dell’art. 124 del T.U.-D. Lgs vo 18.8.2000, n. 267

enpvenro 3 06ERI0E S

AN ( |
MESSO . JL SEGRETA
< ”%rmk (,sam%daanﬁm ﬁﬁd‘: M
i

La suestesa deliberazione & stata affissa all’Albo Pretorio in data 9 0 SENt 2008 e
contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell’art.125 del T.U. — D.Lgs.vo 18.8.2000 n.
267. '

SI ATTESTA che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva a norma dell’art. 124 del
T.U.-D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini
di legge.

Li 1139 FEB, duuy

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO

Si certifica che la presente deliberazione é divenuta esecutiva ai sensi del T. U D Lgs.vo
18.8.2000, n. 267 il glorno , N -

ichiarata immediatamente esegﬁlblle ( art 134 ,comma 4 D.Lgs.vo 18.8.2000,n.267).
o Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione ( art.134,comma 3,D.Lgs.vo 18.8.2000,n.267)
o E’ stata revocata con atto n. del

Benevento,li

£0%eff fofgreef riis - 3
Copia per ( W@M ) ; N
&
2 SETTORE Lt AU\ € (1A Ol | prot.n.
SETTORE_ £ {H ViR U prot.n.
SETTORE N - protn.
Revisori dei Conti il &,\) f ( Q. prot.n.
5o

((Nucleo di Valutazione il /. i prot.n.

\F Conferenza dei Capigruppo il prot.n.




